
 令和 4年 3月

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、ALP (アルカリフォスファターゼ)及び LD (乳酸脱水素酵素)について、

試薬メーカーよりJSCC法による試薬販売中止の連絡がありました。

これに伴い弊社では下記の検査項目につきまして、検査内容を変更させていただきます。

令和4年 4月1日(金) 受付分からは、JSCC法(JSCC：日本臨床化学会)での検査を

中止し、IFCC法(IFCC：国際臨床化学連合)に変更いたしますので、予めご了承の程お願い致します。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承のほどお願い申し上げます。

謹白

検査内容変更項目

コード 検査項目 変更箇所

4032 　ALP (アルカリフォスファターゼ) 検査方法

4035 　LD (乳酸脱水素酵素) 検査方法

　　※検査コード、検査項目名及び所要日数の変更はございません。

実施期日

●　令和4年　4月　1日（金）　受付分より

㈱帯広臨床検査センター
動物環境検査事業部

　　　　　　　〒080-0802　帯広市東2条南17丁目７番地

TEL：0155-66-6868

FAX：0155-66-6880

新 旧

検査内容変更のお知らせ

記

IFCC標準化
対応法

IFCC標準化
対応法

JSCC標準化
対応法

JSCC標準化
対応法

※IFCC法は、JSCC法に比べ測定値
が”約1/３程度”となりますので、結果
のお取り扱いにご注意ください。

備考


